
1 

Liste des délibérations CCAS 29 mars 2024 

 LISTE DES DELIBERATIONS 

CONSEIL ADMINISTRATION DU 29 MARS 2024 

CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE DE SAINT PATERNE – LE CHEVAIN 
 

L’an deux mil vingt-quatre, le vingt-neuf mars à quatorze heures, le 

Conseil d’Administration légalement convoqué, s’est réuni à la 
Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Joël 

TOUCHARD. 

 
Etaient présents : Monsieur TOUCHARD, Mesdames VIEL, RAUX 

(arrivée à 14h13), COSSON, DELAFOSSE, VIDIE, DIEN et KERIO. 
Absents : Monsieur PERRONNIS, 
 

Secrétaire de Séance : Madame Vidie 

 

Date de convocation : 25/03/2024 

Ordre du jour : 

1- Approbation du procès-verbal du Conseil d'Administration du 15/12/2023 

2- Vote des comptes administratifs CCAS et résidence autonomie 2023 

3- Approbation des comptes de gestion CCAS et résidence autonomie 2023 

4- Affectation des résultats 2022 CCAS et résidence autonomie 2023 

5- Vote du Budget Primitif 2023 CCAS et résidence autonomie 2024 

6- Subventions 2024 

7- Mandat au Centre de Gestion pour la prévoyance 

8- Décisions du Président 

9- Questions et informations diverses. 

 

 

❖ APPROBATION DU PROCES VERBAL 

Il est demandé au Conseil Municipal de bien vouloir approuver le procès-verbal du 15 

décembre 2023. 

Le Conseil d’Administration après avoir délibéré, à l’unanimité : 
• APPROUVE le procès-verbal du 15 décembre 2023, 

• AUTORISE Monsieur le Président ou son délégué à signer tous documents utiles relatifs à ce 

dossier. 

 

 

❖ CCAS2024-01/ VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2023 DU C.C.A.S 

Vu la délibération n° CCAS 2023-11 votant le budget primitif 2023, 

 

Le Conseil d’Administration après avoir délibéré, à l’unanimité : 

• DECLARE les opérations de l’exercice 2023, définitivement closes et annuler les 
crédits dont il n’a pas été fait emploi pour le budget C.C.A.S., 

En exercice 9 

Présents 8 

Pouvoirs 0 

Votants 8 



2 

Liste des délibérations CCAS 29 mars 2024 

• AUTORISE Monsieur le Président ou son délégué à signer tous documents utiles 

relatifs à ce dossier. 

Monsieur Touchard réintègre la séance. 

 

 

❖ CCAS2024-02 /VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2023 DU BUDGET RESIDENCE 

AUTONOMIE 

Le Conseil d’Administration après avoir délibéré, à l’unanimité : 

• DECLARE les opérations de l’exercice 2023, définitivement closes et annuler les 
crédits dont il n’a pas été fait emploi pour le budget résidence autonomie, 

• AUTORISE Monsieur le Président ou son délégué à signer tous documents utiles 

relatifs à ce dossier. 

Monsieur Touchard réintègre la séance. 

 

❖ CCAS2024-03/ APPROBATION DU COMPTE DE GESTION 2023 C.C.A.S 

 

Le Conseil d’Administration après avoir délibéré, à l’unanimité : 

 DECLARE que le compte de gestion 2023 du budget C.C.A.S, visé et certifié par 

l’ordonnateur, n’appelle ni observation ni réserve de sa part. 

 AUTORISE Monsieur Le Président ou son délégué à signer tout document utile à ce 

dossier. 

 

❖ CCAS2024-04 /APPROBATION DU COMPTE DE GESTION 2023 RESIDENCE 

AUTONOMIE 

 

Le Conseil d’Administration après avoir délibéré, à l’unanimité : 

 DECLARE que le compte de gestion 2023 de la résidence autonomie est conforme au 

compte administratif suite à la modification des excédents antérieurs reportés. 

 AUTORISE Monsieur Le Président ou son délégué à signer tout document utile à ce 

dossier. 

 

 

❖ CCAS2024-05 /AFFECTATION DES RESULTATS 2023 C.C.A.S 

 

Le Conseil d’Administration après avoir délibéré, à l’unanimité : 

 AFFECTE les résultats du C.C.A.S tels que présentés ci-dessus. 



3 

Liste des délibérations CCAS 29 mars 2024 

 AUTORISE Monsieur Le Président ou son délégué à signer tout document utile à ce 

dossier. 

 

❖ CCAS2024-06/ AFFECTATION DES RESULTATS 2023 BUDGET RESIDENCE 

AUTONOMIE 

Le Conseil d’Administration après avoir délibéré, à l’unanimité : 

 AFFECTE les résultats 2023 de la Résidence Autonomie tels que présentés ci-dessus, 

 AUTORISE Monsieur Le Président ou son délégué à signer tout document utile à ce 

dossier. 

 

❖ CCAS2024-07/ BUDGETS PRIMITIF 2024 C.C.A.S 

Le Conseil d’Administration après avoir délibéré, à l’unanimité : 

 VOTE les chapitres du budget primitif 2024 du CCAS présenté ci-dessus, 

 AUTORISE Monsieur le Président ou son délégué à signer tout document utile à ce 

dossier. 

 

❖ CCAS2024-08/ BUDGETS PRIMITF 2024 BUDGET RESIDENCE AUTONOMIE 

 

 

Le Conseil d’Administration après avoir délibéré, à l’unanimité : 

 VOTE les chapitres du budget primitif 2024 de la résidence autonomie présenté ci-

dessus, 

 AUTORISE Monsieur le Président ou son délégué à signer tout document utile à ce 

dossier. 

 

 

❖ CCAS2024-09/ DEMANDES DE SUBVENTION 

 

Il est demandé au Conseil d’Administration de bien vouloir : 

 ATTRIBUE une subvention aux associations ASTMNA et Croix Rouge telles que 

présentées sur le tableau ci-dessus, 

 AUTORISE Monsieur le Président ou son délégué à signer tout document utile à ce 

dossier. 

 

❖ CCAS2024-010/ MANDAT AU CENTRE DE GESTION POUR LA PREVOYANCE 

 

Le Conseil d’Administration après avoir délibéré, à l’unanimité : 

➢ DONNE mandat au Centre de gestion de la Sarthe, membre du groupement de commandes cons-

titué des 5 centres de gestion de la région des Pays de la Loire, pour l’organisation, la conduite et 
l’animation du dialogue social au niveau régional en vertu des dispositions de l’accord collectif 



4 

Liste des délibérations CCAS 29 mars 2024 

national du 11 juillet 2023 portant réforme de la Protection Sociale Complémentaire dans la Fonc-

tion Publique Territoriale ; 

➢ DONNE mandat au Centre de gestion de la Sarthe pour la réalisation d’une mise en concurrence 
visant à la sélection d’un ou plusieurs organismes d’assurance ; 

➢ AUTORISE Monsieur le Président ou son délégué à signer tous documents utiles relatifs à ce dos-

sier. 

 

❖ CCAS2024-011/ DECISION DU PRESIDENT 

Le Conseil d’Administration après avoir délibéré, à l’unanimité : 

 
➢ APPROUVE les décisions du Président, 

➢ AUTORISE le Président ou son délégué à signer tous les documents liés à la présente 

délibération 


